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Förvaltningens förslag till beslut  

Stadsdelsnämnden godkänner reviderad äldreboendeplan för region Västerort med 

avseende på den del som berör Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. 

 

 

Maria Häggblom Margareta Ericson 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

De förvaltningar som ingår i region Västerort har i samarbete tagit fram en plan 

för boende för äldre. Äldreboendeplanen innehåller en inventering av befintliga 

servicehuslägenheter och platser i vård- och omsorgsboende, samt en bedömning 

av framtida behov i förhållande till de befintliga platser och inriktningar som finns 

i regionen.  

Planeringen har utgått från ärendet ”Boendeplanering för äldre i Stockholms stad”. 

Utrednings- och statistikkontorets senaste framskrivning av äldreomsorgsbehov i 

Stockholms stad 2010-2040 har använts för att beräkna regionens behov av 

bostäder för äldre. 
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Ärendet  

De förvaltningar som ingår i region Västerort; Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, 

Hässelby-Vällingby och Bromma, har i samarbete tagit fram underlag till en 

reviderad plan för boende för äldre. Planeringen har utgått från ärendet 

”Boendeplanering för äldre i Stockholms stad” och Utrednings- och 

statistikkontorets framskrivning av äldreomsorgsbehov i Stockholms stad 2010-

2040. 

 

Utrednings- och statistikkontoret (USK) har, på uppdrag av äldreförvaltningen, 

gjort en framskrivning av befolkningen och äldreomsorgstagare, Framskrivning av 

äldreomsorgsbehov i Stockholms stad 2010-2040. Framskrivning av 

omsorgstagare omfattar personer som har hemtjänst (boende ordinärt eller i 

servicehus), vård- och omsorgsboende, hemvårdsbidrag, korttidsvård och 

dagverksamhet. Till grund för äldreomsorgsprognosen ligger en 

befolkningsprognos och antaganden om hälsoutvecklingen. USK:s framskrivning 

ligger till grund för den bedömning av behov av bostäder som gjorts i planen. 

 

I enlighet med anvisningar som finns från äldreförvaltningen innehåller 

äldreboendeplanen en inventering av befintliga servicehuslägenheter och platser i 

vård- och omsorgsboende, samt en bedömning av framtida behov i förhållande till 

de befintliga platser och inriktningar som finns i regionen. Planen innehåller även 

en bedömning av profilboenden, dvs boenden för särskilda målgrupper utifrån 

diagnos eller funktionsnedsättning, samt boenden med olika inriktningar, t ex 

språk.  

Lokalernas standard beskrivs med eventuella förelägganden från 

Arbetsmiljöverket eller andra myndigheter, samt behov av ombyggnad eller större 

investeringar. I planen anges förslag på lokaler i vård- och omsorgsboende eller 

servicehus som bör avvecklas och om det finns behov av nybyggnad i nya 

bostadsområden som planeras.  

 

Planen innehåller också förslag på servicehus som bör omvandlas till 

trygghetsboende och eventuell tidplan för detta. 

 

Ärendets beredning 

De förvaltningar som ingår i region Västerort har i samarbete tagit fram underlag 

till en reviderad plan för boende för äldre. Boendeplanen föreläggs respektive 

stadsdelsnämnd. Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldre 

och funktionshinder.  
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Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner reviderad plan för boende 

för äldre i region Västerort 2012 med avseende på den del som berör Spånga-

Tensta stadsdelsnämnd. 

Bilaga 

1. Äldreboendeplan 2012 för delområde Västerort. 

2. Yttrande från det lokala pensionärsrådet  

 

 


